
 
 

ACTA DE APERTURA Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N°005-2019-OSITRAN 

“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA VERIFICACIÓN DE KILÓMETROS RECORRIDOS POR 
EL MATERIAL RODANTE Y TRACTIVO: FERROCARRIL DEL CENTRO-CONCESIONARIA 

FERROVÍAS CENTRAL ANDINA S.A., FERROCARRIL DEL SUR-CONCESIONARIO 
FERROCARRIL TRASANDINO S.A., FERROCARRIL DEL SUR ORIENTE-CONCESIONARIO 

FERROCARRIL TRASANDINO S.A CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2017 Y 2018” 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 09:30 horas del 01/10/2019; en las instalaciones del OSITRAN, 
ubicado en Calle Los Negocios N° 182 –Piso 4 - Urb. Limatambo – Distrito de Surquillo, se reunieron 
los miembros del Comité Especial Permanente designados mediante Resolución de Gerencia General 
N°024-2019-GG-OSITRAN. 
 
Asimismo, el presidente del comité de selección informa a los demás miembros que, al 24/09/2019 se 
han registrado los siguientes participantes: 

 
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE 

INSCRIPCION 

1 PEDRO CALCINA TITI 28/08/2019 

2 CONSTRUCTORA DYONS SAC 28/08/2019 

3 GBO INGENIEROS SAC 28/08/2019 

4 MTV PERI EIRL 28/08/2019 

5 K2 PURA INGENIERIA SAC  28/08/2019 

6 TERRY MEDINA LLERENA 09/09/2019 

7 FERROCONSULT SAC 09/09/2019 

 
Que, de acuerdo a la fecha de presentación de propuestas al 24/09/2019, en Mesa de Partes del 
OSITRAN, se recibieron las siguientes propuestas: 
 

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE 
RECEPCION 

1 CONSORCIO AUDITOR 
FERROVIARIO 

10/09/2019 (Número de 
Trámite Nº2019072332) 

2 MTV PERU EIRL 

 

10/09/2019 (Número de 
Trámite Nº2019072275) 

3 TERRY MEDINA LLERENA 10/09/2019 (Número de 
Trámite Nº2019072216) 

 
Que con fecha 30/09/2019, los miembros del comité acuerdan ampliar la etapa de apertura y 
evaluación técnica hasta el 01/10/2019, y por consiguiente el Otorgamiento de Buena Pro para el 
02/10/2019. 

 

REQUISITOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS 
 
Se debe determinar si las propuestas (sobre Nº01 y 02) presentadas cumplen con la documentación 
requerida, y si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones en los Términos 
de Referencia establecidas en las Bases del procedimiento de selección. 
 
Al respecto, se ha verificado la documentación de cada participante según Anexo Nº01, lo siguiente: 

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 02/10/2019
14:50:51 -0500

Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:10:50 -0500

Firmado por:
VILLEGAS
BALAREZO David
Alejandro FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
18:46:13 -0500



 
SOBRE N°01 – CREDENCIALES: 

 
LISTADO DE PARTICIPANTES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS  

 
Nº POSTOR CONDICION 

1 CONSORCIO AUDITOR 
FERROVIARIO  

El postor no cumplió con presentar los documentos de 
Credenciales conforme lo señalado en las Bases en el 
sobre 01. 

2 MTV PERU EIRL 

 

El postor presentó toda la documentación obligatoria, POR LO 
QUE SI CUMPLE con la documentación requerida en las 
bases, en el sobre 01. 

3 TERRY MEDINA LLERENA El postor presentó toda la documentación obligatoria, POR LO 
QUE SI CUMPLE con la documentación requerida en las 
bases, en el sobre 01 

 
Por lo tanto, la empresa CONSORCIO AUDITOR FERROVIARIO, no cumple con el sobre N°01-
Credenciales, debido a que, la Certificación de Gestión de Calidad vigente no esta relacionada a las 
actividades del servicio, por lo que queda como NO ADMITIDA  (Ver detalle - Anexo Nº1). 

 
SOBRE N°02 – PROPUESTAS TECNICAS 
 
A continuación, se procedió a realizar la revisión y evaluación de las propuestas técnicas, si cumplen 
con las condiciones mínimas requeridas en las bases, y aplicar los factores de evaluación a las 
propuestas de los postores, según corresponda, obteniéndose el siguiente resultado: 

 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 005-2019-OSITRAN 

EVALUACION TECNICA 

Item  Factor de Evaluación 

 

TERRY MEDINA 
LLERENA 

  

MTV PERU EIRL 

 

Puntaje Técnico   Puntaje Técnico 

1 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL 
POSTOR 

 
0 

400 

2 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL 
JEFE DE EQUIPO 

 
400 400 

3 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL  
ASISTENTE  

 
200 

200 

PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA 600 1,000 

 
Se debe precisar que la propuesta técnica del postor TERRY MEDINA LLERENA quedó descalificado 
debido a que no ha obtenido el puntaje mínimo (solo obtiene 600 puntos), ya que en las bases del 
procedimiento de selección PSA N° 005-2019-OSITRAN señala que, el postor debe de obtener un 
puntaje técnico mínimo de 800 puntos  (Ver detalle - Anexo Nº2). 

 
En merito a todo lo antes señalado, la oferta del postor MTV PERU EIRL califica con el puntaje 
requerido para la etapa de evaluación económica y otorgamiento de la Buena Pro. 

 



Acuerdo: 
 

✓ Comunicar los resultados de la evaluación técnica a través del portal de la Web de OSITRAN a 
fin de informar a los participantes del procedimiento de selección. 
 

✓ Que la evaluación económica de los postores calificados se realizará el 02/10/2018 

 
Seguidamente, se procedió a la lectura de la presente acta, los miembros presentes procedieron a 
suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que tratar, se levantó la reunión siendo 
las 16:00 horas del mismo día. 

 
 
 
 
 
 
_________________________ 
Sandro Hospinal Escajadillo 

Miembro 

_______________________ 
Pablo Nikola Rojas Herrera 

Presidente 

_________________________ 
David Villegas Balarezo 

Miembro 

 
 
NT: 



ACTA DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO Nº 005-2019-OSITRAN 

“SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA VERIFICACIÓN DE KILÓMETROS RECORRIDOS POR 

EL MATERIAL RODANTE Y TRACTIVO: FERROCARRIL DEL CENTRO-CONCESIONARIA 
FERROVÍAS CENTRAL ANDINA S.A., FERROCARRIL DEL SUR-CONCESIONARIO 

FERROCARRIL TRASANDINO S.A., FERROCARRIL DEL SUR ORIENTE-CONCESIONARIO 

FERROCARRIL TRASANDINO S.A CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2017 Y 2018” 

 
 

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del 02/10/2019; en las instalaciones del 
OSITRAN, se reunieron los miembros del Comité Especial Permanente designados mediante 
Resolución de Gerencia General N°024-2019-GG-OSITRAN, a efectos de evaluar la propuesta 
económica y otorgar la Buena Pro al presente procedimiento de selección. 

El Presidente del Comité Especial Permanente dio inicio a la reunión informando que el postor 
MTV PERU EIRL ha calificado para le etapa de Evaluación Económica y Otorgamiento de la 
Buena Pro, obteniendo un puntaje técnico de 1000 puntos. 

A continuación, se procedió a realizar la apertura del sobre Nº3, que contiene la Propuesta 
Económica, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

N° POSTOR 
 

PROPUESTA ECONOMICA S/ 
PUNTAJE ECONOMICO 

OBTENIDO 

1 
  

 

MTV PERU EIRL 

 

S/ 305,460.00 1000 

 
Cabe señalar que, en aplicación del literal iii, del artículo 21° de las Disposiciones 
Complementarias al Reglamento para la contratación de Empresas Supervisoras por parte de 
Ositrán, aprobado con Resolución del Consejo Directivo N° 040-2015-CD-OSITRAN, el postor 
presenta su oferta económica por encima del 90 % del Valor Referencial precisado en las 

bases del PSA N° 005-2019-OSITRAN. 
 
Revisado el puntaje obtenido tanto en la evaluación técnica y económica, se obtuvo el siguiente 
resultado: 

 

N° POSTOR 
 

PUNTAJE TOTAL 

1 

 

MTV PERU EIRL 

 

 
 

1000 

 
En tal sentido, este colegiado acordó por unanimidad, otorgar la Buena Pro al postor según 
detalle siguiente: 
 
RAZÓN SOCIAL:  MTV PERU EIRL 
RUC: 20504131875 
MONTO ADJUDICADO: S/ 305,460.00 (TRESCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y 001/100 SOLES 
 

✓ Publicar la Buena Pro con los resultados de la evaluación del procedimiento de 
selección, en base al calendario del proceso en la página Web del OSITRAN 

 
No habiendo otro tema más que tratar, siendo las 11:00 horas del mismo día, se cierra la 
sesión, suscribiendo los intervinientes, en señal de conformidad y aprobación del texto de la 
presente Acta. 

 

 
 
_________________________ 
Sandro Hospinal Escajadillo 

Miembro 

_______________________ 
Pablo Nikola Rojas Herrera 

Presidente 

_________________________ 
David Villegas Balarezo 

Miembro 

NT:2019079102 

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
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Fecha: 02/10/2019
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Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:07:27 -0500

Firmado por:
VILLEGAS
BALAREZO David
Alejandro FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
18:48:06 -0500



PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

a.1) Información Identificatoria  - Formato Nº 1: Carta de Presentación de la Propuesta Técnica SI SI FOLIO 01 SI SI FOLIO 005 SI SI FOLIO 001

a.2)
Información Identificatoria - Formato Nº 2: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada

una de las empresas integrantes deberá presentar por separado el Formato Nº 2.
SI SI FOLIO 02 SI SI FOLIO 007 SI SI FOLIO 02 AL 04

b)
Declaración Jurada del Postor : De acuerdo a lo establecido en el Formato Nº 3. En el caso de que el Postor sea un

Consorcio, cada una de las empresas integrantes deberá presentar por separado el Formato Nº 3.
SI SI FOLIO 003 SI SI FOLIO 010 SI SI FOLIO 05 AL 07

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 4), de ser el caso. NO APLICA NO APLICA SI SI FOLIO 08 Y 09

d)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta.

Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 

calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma 

legalizada por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a 

las personas designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción simple. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por 

registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, 

computada desde la fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 

precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, 

así como las escrituras de modificación, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de que el postor sea una persona 

jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con estatuto social de la empresa matriz 

(extranjera).                                                                                                                                                 En el caso de 

consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa 

de consorcio, según corresponda.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se 

precise que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como 

las escrituras de modificación, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera 

deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar le referida declaración jurada.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

SI SI FOLIO 04 SI SI DEL FOLIO 14 AL 18 SI SI DEL FOLIO 10 AL 16

CONSORCIO AUDITOR FERROVIARIO : 

FERROCONSULT SAC - TRAVINSA SAC ASESORIA Y 

LOGISTICA INDUSTRIAL - FELIX EZEQUIEL  VALVERDE 

LLANOS

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

TERRY NESTOR MEDINA LLERENA MTV PERU EIRL

PROCEDIMENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

ANEXO N°01

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA VERFICACION DE KILOMETROS DE RECORRIDOS POR EL MATERIAL RODANTE Y TRACTIVO EN: a) FERROCARRIL DEL CENTRO – CONCESIONARIA FERROVIAS CENTRAL ANDINA S.A., b) FERROCARRIL DEL SUR – 

CONCESIONARIO FERROCARRIL TRANSANDINO S.A., c) FERROCARRIL DEL SUR ORIENTE – CONCESIONARIO FERROCARRIL TRANSANDINO S.A. CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2017 Y 2018

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES Nº 01 Y 02)
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PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION PRESENTA CUMPLE OBSERVACION

CONSORCIO AUDITOR FERROVIARIO : 

FERROCONSULT SAC - TRAVINSA SAC ASESORIA Y 

LOGISTICA INDUSTRIAL - FELIX EZEQUIEL  VALVERDE 

LLANOS

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

TERRY NESTOR MEDINA LLERENA MTV PERU EIRL

PROCEDIMENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA VERFICACION DE KILOMETROS DE RECORRIDOS POR EL MATERIAL RODANTE Y TRACTIVO EN: a) FERROCARRIL DEL CENTRO – CONCESIONARIA FERROVIAS CENTRAL ANDINA S.A., b) FERROCARRIL DEL SUR – 

CONCESIONARIO FERROCARRIL TRANSANDINO S.A., c) FERROCARRIL DEL SUR ORIENTE – CONCESIONARIO FERROCARRIL TRANSANDINO S.A. CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2017 Y 2018

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES Nº 01 Y 02)

e)

En caso de ser persona jurídica, el proveedor deberá presentar Certificación de Gestión de Calidad vigente. En caso de

Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.Este requisito no es aplicable para personas

naturales.
NO APLICA SI SI FOLIO 20 SI

No cumple porque la 

actividad certificada 

no esta relacionada a 

las actividades del 

servicio

De la consulta realizada por parte del Area 

Usuaria a Berau Veritas, se detecto que el 

certificado N°CO19.00205/U de TRAVINSA  

SAC es válido y que el proceso relacionado a 

transporte es el siguiente : GESTIÓN DEL 

PLANEAMIENTO OPERACIONAL  / 

SERVICIO DE CONSULTORIA . Se verificó el 

cumplimiento de Estándares de seguridad de 

la Federal Railroad Administración  (FRA), 

para vías férreas Clase 3 en el tramo Callao  - 

La Oroya  del ferrocarril del Centro

f)

Información Financiera :Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante

los dos últimos años. Los postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de

impuesto a la renta de la institución de su país de origen, correspondiente a los dos últimos años fiscales. De existir

postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen correspondiente al año

fiscal 2018, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2018, podrán precisar la declaración jurada que

corresponde a los años 2016 y 2017. 

En caso de ser Persona Natural, podrá presentar una declaración jurada de haber sido sujeto de retenciones de cuarta o

quinta categoría.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

SI SI FOLIO 005 SI SI FOLIO 23 SI SI FOLIIO 18 AL 20

g) Formato N° 5, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del postor. SI SI

ACREDITA EXPERIENCIA MINIMA DEL 

POSTOR SEGÚN LO ESTABLECIDO EN 

LAS BASES (FOLIO 02 AL 11)

SI SI

ACREDITA EXPERIENCIA MINIMA DEL 

POSTOR SEGÚN LO ESTABLECIDO EN 

LAS BASES (FOLIO 05 AL 52)

SI SI

h) Formato Nº 6, personal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. SI SI FOLIO 20 SI SI FOLIO 101 SI SI

i) Formato Nº 7, currículum vitae del personal propuesto para el servicio. SI SI FOLIO 22,23 Y 33 SI SI FOLIO 104,105,113 Y114 SI SI

j)

Currículum Vitae documentado que acredite el cumplimiento del perfil profesional a ser evaluado solicitado en los

Términos de Referencia contenidos en el Capítulo III de las presentes Bases, de acuerdo al Formato N°7. 
SI SI SI SI SI SI

K)
Formato Nº 8, carta de compromiso del personal para el servicio.

SI SI FOLIO 37 Y 38 SI SI FOLIO 120 Y 121 SI SI

l)
Formato Nº 9, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que acredite su

cumplimiento, .
SI SI FOLIO 39 SI SI FOLIO  123 SI SI

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA == > PROPUESTA TECNICA CALIFICADA

NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALESCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS CREDENCIALES

PROPUESTA TECNICA CALIFICADA

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre Nº1 - "Credenciales" , el Comité Especial procederá a 

abrir al Sobre Nº2 y verifica la correcta presentación de la documentación.

PROPUESTA NO ADMITIDA



ACREDITACION

ITEM

Requisito:

Haber efectuado como mínimo : (i) dos (02)  servicios de auditoría y/o 

verificación de kilómeros recorridos, en ferrocarriles de larga 

distancia; y/o (ii) dos (02) servicios relacionados con el movimiento de 

vagones ferroviarios en transporte de carga y/o pasajeros en 

ferrocarriles de larga distancia. (incluído las absoluciones de 

consulta realizadas)

Mediante la presentación de cualquiera de los 

siguientes documentos: copia de contratos y su 

respectiva conformidad por la prestación 

efectuada, o liquidación por la prestación 

efectuada.

OBSERVACION / 

COMENTARIO
FOLIOS

1
SERVICIO DE AUDITORIA DE TRÁFICO Y RECAUDACIÓN A GYM 

FERROVÍAS S.A. (EMPRESA CONCESIONARIA DE LA LÍNEA 1 

DEL METRO) - OSITRAN

ACREDITA

ACREDITA COPIA DE LA 

CONSTANCIA N°055-2015-

GA-OSITRAN Y COPIA DEL 

CONTRATO N° 014-2014-

OSITRAN

DEL 8 AL 36

2
SERVICIO DE AUDITORÍA DE LOS KILÓMETROS RECORRIDOS 

EN LA LINEA 1 DEL METRO DE LIMA PARA EL PAGO DE PKT  - 

OSITRAN

ACREDITA

ACREDITA COPIA DE LA 

CONSTANCIA N°096-2015-

GA-OSITRAN Y COPIA DEL 

CONTRATO N° 026-2014-

OSITRAN

DEL 38 AL 52

ACREDITACION

ITEM

Requisito:

Se evaluará en función a la cantidad adicional de servicios 

adicionales a la mínima requerida en los Términos de Referencia. 

(incluído las absoluciones de consulta realizadas)

Mediante la presentación de cualquiera de los 

siguientes documentos: copia de contratos y su 

respectiva conformidad por la prestación 

efectuada, o liquidación por la prestación 

efectuada.

OBSERVACION / 

COMENTARIO
FOLIOS

1

SERVICIOS DE AUDITORIA DE LOS KILÓMETROS RECORRIDOS 

EN LA LINEA 1 DEL METRO DE LIMA PARA EL PAGO DE PKT - 

OSITRAN

ACREDITA

ACREDITA COPIA DE LA 

CONSTANCIA N°249-2019-

GA-OSITRAN Y COPIA DEL 

CONTRATO N° 078-2015-

OSITRAN

DEL 54 AL 63

2

SERVICIOS DE AUDITORIA DE TRÁFICO DE RECAUDACIÓN Y 

TRÁNSITO DE PASAJEROS PARA LA CONCESIÓN DE LA LÍNEA 1 

DEL METRO DE LIMA - OSITRAN

ACREDITA

ACREDITA COPIA DE LA 

CONSTANCIA N°250-2019-

GA-OSITRAN Y COPIA DEL 

CONTRATO N° 092-2015-

OSITRAN

DEL 65 AL 79

3

SERVICIO DE AUDITORIA DE RECAUDACIÓN Y TRÁNSITO DE 

PASAJEROS PARA LA CONCESIÓN DE LA LÍNEA 1 DE METRO DE 

LIMA - OSITRAN

ACREDITA

ACREDITA COPIA DE LA 

CONSTANCIA N°248-2019-

GA-OSITRAN Y COPIA DEL 

CONTRATO N° 053-2017-

OSITRAN

DEL 81 AL 88

4

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE VERIFICACIÓN DE LOS 

KILÓMETROS RECORRIDOS POR EL MATERIAL RODANTE Y 

MATERIAL TRACTIVO EN EL FERROCARRIL DEL CENTRO, 

FERROCARRIL DEL SUR Y FERROCARRIL DEL SUR ORIENTE - 

OSITRAN

ACREDITA

ACREDITA COPIA DE LA 

CONSTANCIA N°247-2019-

GA-OSITRAN Y COPIA DEL 

CONTRATO N° 005-2018-

OSITRAN

DEL 91 AL 98

PUNTAJE OBTENIDO : 400 PUNTOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

POSTOR 2: MTV PERU EIRL

PERSONA JURIDICA - EXPERIENCIA DEL POSTOR - MÍNIMA

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

RESULTADO: EL POSTOR ACREDITA LA EXPERIENCIA MINIMA SOLICITADA EN LAS BASES.

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL POSTOR
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ACREDITACION

ITEM

Requisito:

Haber efectuado como mínimo : (i) dos (02)  servicios de auditoría 

y/o verificación de kilómeros recorridos, en ferrocarriles de larga 

distancia; y/o (ii) dos (02) servicios relacionados con el movimiento 

de vagones ferroviarios en transporte de carga y/o pasajeros en 

ferrocarriles de larga distancia. (incluído las absoluciones de 

consulta realizadas)

Mediante la presentación de cualquiera de los 

siguientes documentos: copia de contratos y su 

respectiva conformidad por la prestación 

efectuada, o liquidación por la prestación 

efectuada.

OBSERVACION / 

COMENTARIO
FOLIOS

1
AUDITORIA DE TRAFICO A LA EMPRESA CONCESIONARIA 

FERROCARRIL TRASANDINO EN LOS PERIODOS 1999 -2000
ACREDITA

PRESENTA COPIA DEL 

CONTRATO DE LOCACION  

Y CONSTANCIA DE 

CONFORMIDAD

DEL 2 AL 6

2

SERVICIOS PARA EVALUAR LA INFORMACIÓN DE TRÁFICO 

OCURRIDA EN LA INFRAESTRUCTURA FERROVIARIA 

CONCESIONADA EN LOS AÑOS 2004 Y 2005 - OSITRAN

ACREDITA

PRESENTA COPIA DEL 

CONTRATO N° 013-06-

OSITRAN/GAF  Y 

CONSTANCIA DE 

CONFORMIDAD

DEL 12 AL 17

ACREDITACION

ITEM

Requisito:

Se evaluará en función a la cantidad adicional de servicios 

adicionales a la mínima requerida en los Términos de Referencia. 

(incluído las absoluciones de consulta realizadas)

Mediante la presentación de cualquiera de los 

siguientes documentos: copia de contratos y su 

respectiva conformidad por la prestación 

efectuada, o liquidación por la prestación 

efectuada.

OBSERVACION / 

COMENTARIO
FOLIOS

1
AUDITORIA OPERATIVA DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS 

DE LA INFRAESTRUCTURA FERROVIARIA 2004, PERIODOS 

2001,2002 Y 2003

NO ACREDITA

NO ACREDITA LA 

CONDICION DE POSTOR 

DENTRO DEL 

CONSORCIO, SOLO SE 

VERIFICA LA 

SUSCRIPCIÓN DEL 

CONTRATO  COMO 

REPRESENTANTE

DEL 7 AL 11

2

JEFE DE SUPERVISIÓN DEL PROYECTO DE SUPERVISIÓN INTEGRAL DE LA 

RESTACIÓN DEL SERVICIO DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA ELECTRICO DE 

TRANSPORTE MASIVO DE LIMA Y CALLAO - VILLA EL SALVADOR - AV GRAU - 

SAN JUAN DE LURIGANCHO- SERVICIOS DE VERIFICACIÓN DE KILÓMETROS 

RECORRIDOS - CONSORCIO VCB

NO ACREDITA

PRESENTA COPIA DE 

CERTIFICACION  (No 

acredita con contratos y 

conformidad )

18

2

JEFE DE SUPERVISIÓN DEL PROYECTO DE SUPERVISIÓN INTEGRAL DE 

LA RESTACIÓN DEL SERVICIO DE LA LINEA 1 DEL SISTEMA ELECTRICO 

DE TRANSPORTE MASIVO DE LIMA Y CALLAO - VILLA EL SALVADOR - 

AV GRAU - SAN JUAN DE LURIGANCHO - SERVICIOS DE AUDITORIAS 

DE TRÁFICO Y RECAUDACIÓN  - CONSORCIO VCB

NO ACREDITA

PRESENTA COPIA DE 

CERTIFICACION  (No 

acredita con contratos y 

conformidad )

19

PUNTAJE OBTENIDO : 0 PUNTOS

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

POSTOR 1: TERRY MEDINA LLERENA

PERSONA JURIDICA - EXPERIENCIA DEL POSTOR - MÍNIMA

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL POSTOR

RESULTADO: EL POSTOR  ACREDITA LA EXPERIENCIA MINIMA SOLICITADA EN LAS BASES.

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 02/10/2019
14:51:00 -0500

Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:11:04 -0500

Visado por: VILLEGAS BALAREZO
David Alejandro FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019 18:46:51 -0500



Fecha inicio Fecha término Fecha inicio Fecha término

1 GERENTE DE VIA E INFRAESTRUCTURA   - MEVIASUR SAC 01/10/1999 31/01/2001 1.34 109

OK

1 DIRECTOR DE FERROCARRILES  - MTC 03/07/2008 03/06/2016 7.92 110 OK

2

ASESORIA PROFESIONAL EN EL AMBITO DE LA INGENIERIA DE FERROCARRILES EN LA 

DIRECCION DE FISCALIZACION VIAL DE LA DIRECCION GENERAL DE CAMINOS Y 

FERROCARRILES - MTC

01/04/2004 31/05/2005 1.16 110
OK

2 INGENIERO EN ENTRENAMIENTO -ENAFER S.A. 15/06/1979 31/08/1981 2.21 111 OK

3
ESPECIALISTA EN FERROCARRILES PARA REALIZAR ACCIONES DE FISCALIZACIÓN EN LA 

RED FERROVIARIA -MTC
01/06/2005 31/05/2006 1.00 110 OK 3 JEFE DE VIA - ENAFER S.A. 01/09/1981 31/10/1993 12.17 111 OK

4 ASESORAMIENO EN SEGURIDAD,OPERACIÓN Y SUPERVISIÓN FERROVIARIA - MTC 01/06/2006 30/06/2008 2.08 110

OK

4 GERENTE REGIONAL - ENAFER S.A. 01/04/1998 18/09/1999 1.47 111 OK

AÑOS

AÑOSCumple: Mayor a 5 años Total Experiencia Minima Solicitada 5.00

Validación

Resultado - Experiencia Adicional

Puntaje Obtenido: 400 puntos

 (Mas de 6 años de experiencia laboral)

Período

Validación

Total Años Experiencia Laboral Evaluada 5.58 Total Años Experiencia Evaluada 23.77

EXPERIENCIA LABORAL

Período

Total meses/ añosItem EXPERIENCIA LABORAL
Nº de 

Folios

JEFE DE EQUIPO : Ingeniero, titulado, colegiado y habilitado - Mediante la presentación de: (i) Declaración Jurada simple (libre formato) 

donde indique que cuente con el profesional solicitado, nombres y apellidos, y que se encuentra colegiado y habilitado. Además, deberá 

adjuntar (i) copia simple de título profesional, y (ii) copia simple de documento donde se evidencie que se encuentra colegiado y 

habilitado. 

JEFE DE EQUIPO : Ingeniero, titulado, colegiado y habilitado - Mediante la presentación de: (i) Declaración Jurada simple 

(libre formato) donde indique que cuente con el profesional solicitado, nombres y apellidos, y que se encuentra colegiado y 

habilitado. Además, deberá adjuntar (i) copia simple de título profesional, y (ii) copia simple de documento donde se 

evidencie que se encuentra colegiado y habilitado. 

Experiencia laboral no menor a cinco (05) años en el Área/Departamento de Tráfico y/o Transporte y/o Operaciones, en ferrocarriles de 

larga distancia; y/o en entidades supervisoras de ferrocarriles de larga distancia. La acreditación será a través de: (i) copia simple de 

contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 

manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Experiencia laboral no menor a cinco (05) años en el Área/Departamento de Tráfico y/o Transporte y/o Operaciones, en 

ferrocarriles de larga distancia; y/o en entidades supervisoras de ferrocarriles de larga distancia. La acreditación será a 

través de: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o 

(iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Fecha de colegiatura :  INGENIERO CIVIL  - COLEGIADO Y HABILITADO (FOLIO 106 Y 126)

Nº de 

Folios

Fecha de colegiatura :  INGENIERO CIVIL  - COLEGIADO Y HABILITADO (FOLIO 106 Y 126)

Total meses/ 

años

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

POSTOR 2: MTV PERU EIRL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - MÍNIMA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MÍNIMO REQUERIDO

NOMBRES Y APELLIDOS DEL JEFE DE EQUIPO :  CARLOS ALBERTO NORIEGA GARCIA

Item 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL JEFE DE EQUIPO :  CARLOS ALBERTO NORIEGA GARCIA

Resultado de la Evaluación

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 02/10/2019
14:50:58 -0500

Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:10:59 -0500

Visado por: VILLEGAS BALAREZO
David Alejandro FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019 18:46:49 -0500



PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

POSTOR 2: MTV PERU EIRL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - MÍNIMA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MÍNIMO REQUERIDO

Fecha inicio Fecha término Fecha inicio Fecha término

1
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL 

- IIRSA NORTE 
24/02/2010 03/01/2011 0.86 118 OK 1

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL - IIRSA NORTE 
24/02/2010 03/01/2011 0.86 110 OK

2
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL 

- IIRSA SUR
01/10/2011 15/01/2012 0.29 118 OK 2

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL - IIRSA SUR
01/10/2011 15/01/2012 0.29 110 OK

3
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL 

- TRAMO VIAL PUCUSANA - CERRO AZUL ICA
20/03/2012 15/03/2013 0.99 118 OK 3

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL - TRAMO VIAL 

PUCUSANA - CERRO AZUL ICA

20/03/2012 15/03/2013 0.99 110 OK

4
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL 

- TRAMO 03 IIRSA SUR 
01/04/2013 31/12/2013 0.75 118 OK 4

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL - TRAMO 03 IIRSA 

SUR 

01/04/2013 31/12/2013 0.75

110

OK

5
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL 

- TRAMO 03 - INAMBARI -IÑAPARI DEL CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR
01/03/2014 31/12/2014 0.84 118 OK 5

ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN  - MTV PERU EIRL - TRAMO 03 - 

INAMBARI -IÑAPARI DEL CORREDOR VIAL 

INTEROCEANICO SUR

01/03/2014 31/12/2014 0.84

110

OK

6 09/04/2015 13/01/2016 0.76

110
OK

7 28/02/2016 10/01/2017 0.87

110
OK

AÑOS

AÑOS

Total Años Experiencia minima Evaluada 3.73 Total Años Experiencia Evaluada 5.36

Resultado - Experiencia Adicional

Puntaje Obtenido: 200 puntos

 (Mas de 4 años de experiencia 

laboral)

Resultado de la Evalaución Cumple: Mayor a 3 años Total Experiencia Minima Solicitada 3.00

Item EXPERIENCIA LABORAL

Período

Total meses/ años
Nº de 

Folios
Validación

Experiencia laboral no menor a tres (03) años como técnico o empleado en el área de computación y sistemas.La acreditación del 

requisito será a través de: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o 

(iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Experiencia laboral no menor a tres (03) años como técnico o empleado en el área de computación y sistemas.La 

acreditación del requisito será a través de: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de 

constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 

experiencia del personal propuesto

Item EXPERIENCIA LABORAL

Período
Total meses/ 

años

Nº de 

Folios
Validación

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - MÍNIMA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MÍNIMO REQUERIDO

NOMBRES Y APELLIDOS DEL ASISTENTE :  ALAN MARINO LLANCACHAU CORDOVA - INGENIERO DE 

COMPUTACIÓN Y SISTEMAS (FOLIO 115)

NOMBRES Y APELLIDOS DEL ASISTENTE :  ALAN MARINO LLANCACHAU CORDOVA - INGENIERO DE 

COMPUTACIÓN Y SISTEMAS (FOLIO 115)

Técnico ó profesional, con formación en computación o sistemas debidamente acreditados, en concordancia con el numeral 12.2, letra b) 

de los Términos de Referencia. La acreditación del requisito será a través de: (i) copia simple de grado de técnico profesional en 

computación o sistemas ; o ii) Declaración Jurada de poseer grado de profesional técnico de la formación requerida

Técnico ó profesional, con formación en computación o sistemas debidamente acreditados, en concordancia con el 

numeral 12.2, letra b) de los Términos de Referencia. La acreditación del requisito será a través de: (i) copia simple de 

grado de técnico profesional en computación o sistemas ; o ii) Declaración Jurada de poseer grado de profesional técnico 

de la formación requerida

Total Experiencia Minima Solicitada 3.00



Fecha inicio Fecha término Fecha inicio Fecha término

1 SERVICIOS EN ENAFER S.A. (SEGÚN FOLIO 30) 01/06/1973 18/09/1999 26.32 30
OK

1 JEF DE TRÁFICO  - FERROVIAS CENTRAL ANDINA 21/09/1999 20/09/2000 1.00 31 OK

2 2 JEFE DE VIAS FERREAS - OSITRAN 10/10/2007 20/07/2015 7.78 32 OK

AÑOS

AÑOS

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

Cumple: Mayor a 5 años

Experiencia laboral no menor a cinco (05) años en el Área/Departamento de Tráfico y/o Transporte y/o Operaciones, en 

ferrocarriles de larga distancia; y/o en entidades supervisoras de ferrocarriles de larga distancia. La acreditación será a 

través de: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o 

(iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

POSTOR 1:  TERRY MEDINA LLERENA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - MÍNIMA

JEFE DE EQUIPO : Ingeniero, titulado, colegiado y habilitado - Mediante la presentación de: (i) Declaración Jurada simple (libre formato) 

donde indique que cuente con el profesional solicitado, nombres y apellidos, y que se encuentra colegiado y habilitado. Además, deberá 

adjuntar (i) copia simple de título profesional, y (ii) copia simple de documento donde se evidencie que se encuentra colegiado y 

habilitado. 

Experiencia laboral no menor a cinco (05) años en el Área/Departamento de Tráfico y/o Transporte y/o Operaciones, en ferrocarriles de 

larga distancia; y/o en entidades supervisoras de ferrocarriles de larga distancia. La acreditación será a través de: (i) copia simple de 

contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 

manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Item 

Período

Total meses/ 

años

NOMBRES Y APELLIDOS DEL JEFE DE EQUIPO :  TERRY MEDINA LLERENA

8.7826.32

Resultado de la Evaluación

Fecha de colegiatura : INGENIERO INDUSTRIAL (FOLIO 24 Y 25) - INCOROPORACION AL CIP 15/05/1999

EXPERIENCIA LABORAL

5.00

Total Años Experiencia Laboral Evaluada

Item EXPERIENCIA LABORAL

Período

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MÍNIMO REQUERIDO

Resultado - Experiencia Adicional

JEFE DE EQUIPO : Ingeniero, titulado, colegiado y habilitado - Mediante la presentación de: (i) Declaración Jurada simple 

(libre formato) donde indique que cuente con el profesional solicitado, nombres y apellidos, y que se encuentra colegiado y 

habilitado. Además, deberá adjuntar (i) copia simple de título profesional, y (ii) copia simple de documento donde se 

evidencie que se encuentra colegiado y habilitado. 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL JEFE DE EQUIPO :  TERRY MEDINA LLERENA

Total meses/ años

Fecha de colegiatura : INGENIERO INDUSTRIAL (FOLIO 24 Y 25) - INCOROPORACION AL CIP 

15/05/1999

Puntaje Obtenido: 400 puntos

 (Mas de 6 años de experiencia laboral)

Nº de 

Folios
Validación

Total Experiencia Minima Solicitada

Nº de 

Folios
Validación

Total Años Experiencia Evaluada

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 02/10/2019
14:50:59 -0500

Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:11:00 -0500

Visado por: VILLEGAS BALAREZO
David Alejandro FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019 18:47:03 -0500



PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

POSTOR 1:  TERRY MEDINA LLERENA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - MÍNIMA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MÍNIMO REQUERIDO

Fecha inicio Fecha término Fecha inicio Fecha término

1
EMPLEADO EN LA OFICINA CENTRAL DE INFORMATICA Y CÓMPUTO DE LA 

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA
01/04/2011 07/06/2017 6.19 36 OK 1

EMPLEADO EN LA OFICINA CENTRAL DE 

INFORMATICA Y CÓMPUTO DE LA UNIVERSIDAD 

RICARDO PALMA

01/04/2011 07/06/2017 6.19 36 OK

AÑOS

AÑOS

Item EXPERIENCIA LABORAL

Total Años Experiencia Evaluada

Item 

Total Años Experiencia minima Evaluada 6.19

Período

EXPERIENCIA LABORAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - MÍNIMA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO - ADICIONAL AL MÍNIMO REQUERIDO

Nº de 

Folios

Experiencia laboral no menor a tres (03) años como técnico o empleado en el área de computación y sistemas.La 

acreditación del requisito será a través de: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de 

constancias o (iii) copia de certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 

experiencia del personal propuesto

Validación

Resultado de la Evalaución Cumple: Mayor a 3 años

NOMBRES Y APELLIDOS DEL ASISTENTE : JOSE CARLOS LANDA GUADAMUR - PROFESIONAL TÉCNICO EN 

COMPUTACIÓN E INFORMATICA - FOLIO 35

Técnico ó profesional, con formación en computación o sistemas debidamente acreditados, en concordancia con el numeral 12.2, letra b) 

de los Términos de Referencia. La acreditación del requisito será a través de: (i) copia simple de grado de técnico profesional en 

computación o sistemas ; o ii) Declaración Jurada de poseer grado de profesional técnico de la formación requerida

Experiencia laboral no menor a tres (03) años como técnico o empleado en el área de computación y sistemas.La acreditación del 

requisito será a través de: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o 

(iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

NOMBRES Y APELLIDOS DEL ASISTENTE : JOSE CARLOS LANDA GUADAMUR - PROFESIONAL 

TÉCNICO EN COMPUTACIÓN E INFORMATICA - FOLIO 35

Técnico ó profesional, con formación en computación o sistemas debidamente acreditados, en concordancia con el 

numeral 12.2, letra b) de los Términos de Referencia. La acreditación del requisito será a través de: (i) copia simple de 

grado de técnico profesional en computación o sistemas ; o ii) Declaración Jurada de poseer grado de profesional técnico 

de la formación requerida

Total meses/ 

años

Nº de 

Folios
Validación

Total Experiencia Minima Solicitada 3.00

Resultado - Experiencia Adicional

Puntaje Obtenido: 200 puntos

 (Mas de 4 años de experiencia 

laboral)

Período

Total meses/ años

6.19



MTV PERU EIRL 1000 305,460.00 1000.00 800.00 200.00 1,000.00

Puntaje Total
Monto de la Oferta 

Economica 

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 0005-2019-OSITRAN

ANEXO N° 03

Postor

Puntaje 

Evaluación 

Tecnica

Puntaje Evaluación 

Economica

Puntaje 

Ponderado 

Propuesta 

Economica 

(0.2)

Puntaje 

Ponderado 

Propuesta 

Tecnica (0.8)

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 02/10/2019
14:50:58 -0500

Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:10:58 -0500

Visado por: VILLEGAS BALAREZO
David Alejandro FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019 18:46:42 -0500



TERRY 

MEDINA 

LLERENA

MTV PERU 

EIRL

CONSORCIO 

AUDITOR 

FERROVIARIO

Puntaje 

Técnico

Puntaje 

Técnico

Puntaje 

Técnico

1 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTOR 0 400

2 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL JEFE DE EQUIPO 400 400

3 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL  ASISTENTE 200 200

600 1,000 0PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA

Item Factor de Evaluacion

ANEXO N°02

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ABREVIADO N° 005-2019-OSITRAN

EVALUACION TECNICA

NO ADMITIDA

Firmado por:
ROJAS HERRERA
Pablo Nikola FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma
Digital
Fecha: 02/10/2019
14:51:02 -0500

Firmado por:
HOSPINAL P
ESCAJADILLO
Sandro FAU
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019
15:11:06 -0500

Visado por: VILLEGAS BALAREZO
David Alejandro FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/10/2019 18:46:53 -0500


